

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-04032022-233932
SG-DL-E-04032022-233932असाधारण
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 129]	दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 4, 2022/फाल्गुन 13, 1943	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 489
No. 129]	DELHI, FRIDAY, MARCH 4, 2022/PHALGUNA 13, 1943	[N. C. T. D. No. 489

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग

अधिसूचना

दिल्ली, 3 मार्च, 2022

सं. फा. 10(13)/एसईसी/दि.न.नि./सा.चुना./2022/4043.—दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम, 2011 द्वारा यथा-संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7 के अन्तर्गत मुझे प्रदत्त हुई शक्तियों के अनुसरण में, मैं संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाये गये अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-3 व 4 में दर्शाये गये दक्षिणी दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिये व्यय-पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त करता हूँ। दक्षिणी दिल्ली नगर निगम के आगामी आम चुनावों के उनके सामने दर्शाये गये वार्डों के लिए व्यय-पर्यवेक्षक एवं संमीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

तालिका
दक्षिणी दिल्ली नगर निगम

क्र.सं.	नाम, पदनाम एवंव्यय-पर्यवेक्षकअधिकारी का पता	वार्ड का नं.	वार्ड का नाम
1	2	3	4
1	श्री राजेश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, प्रशिक्षण एवं तकनी की विभाग	01-द	मादीपुर
		02- द	पंजाबी बाग
		03- द	राजा गार्डन
		04- द	रघुबीर नगर
2	श्री जगदीश प्रसाद, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार एवं कर विभाग	05-द	राजौरी गार्डन
		06-द	टैगोर गार्डन
		07-द	विष्णु गार्डन
		08-द	ख्याला
3	श्रीकृष्ण कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग	09-द	सुभाष नगर
		10-द	हरी नगर-ए
		11-द	प्रताप नगर
4	श्री प्रदीप कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकक्षेत्र विभाग	12-द	केशो पुर
		13-द	तिलक नगर
		14-द	महावीर नगर
5	श्री सतीश, (जन्म तिथि-29.07.1978) वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शहरी विकास विभाग	15-द	जनकपुरी-पश्चिम
		16-द	जनकपुरी-दक्षिण
		17-द	सीतापुरी
		18-द	मिलाप नगर
6	श्री वरुण राहल, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकक्षेत्र विभाग	19-द	रनहौला
		20-द	विकास पुरी
		21-द	हस्तसाल
7	श्री सतीश, (जन्म तिथि-01.07.1973) वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकक्षेत्र विभाग	22-द	सैनिक एन्क्लेव
		23-द	विकास नगर
		24-द	बापरौला
8	श्री रंजीत कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकक्षेत्र विभाग / डी.पी.एस.आर.यू.	25-द	मोहन गार्डन-दक्षिण
		26-द	मोहन गार्डन-उत्तर
		27-द	नवादा
		28-द	उत्तम नगर
		29-द	बिंदापुर
9	श्री इकबाल खान, उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, उद्योग विभाग	30-द	डाबड़ी
		31-द	सागरपुर-पश्चिम
		32-द	सागरपुर-पूर्व
		33-द	मंगलापुरी
10	श्री संत कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, डी.एस.एच.एम.	34-द	नंगली सकरावती
		35-द	ककरौला
		36-द	द्वारका-ए
		37-द	मटियाला
11	श्री मनोज कुमार वी.एम., उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, टी.टी.ई.	38-द	द्वारका-बी
		39-द	छावला
		40-द	घुम्नहेड़ा
12	श्री राकेश कुमार, उप-लेखा नियंत्रक,	41-द	गोपाल नगर
		42-द	दीचारु कलौ

	राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शहरी विकास विभाग	43-द	नजफगढ़
		44-द	रोशनपुरा
		45-द	ईसापुर
13	श्री पी. श्रीनिवास रॉव, उप-लेखा नियंत्रक (ए), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	46-द	राज नगर
		47-द	द्वारका-सी
		48-द	बिजवासन
		49-द	कापसहेड़ा
		50-द	महिपालपुर
14	श्री क्लीटस के.एम., उप-लेखा नियंत्रक (ए), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकेक्षण विभाग	51-द	मधुविहार
		52-द	महावीर एन्क्लेव
		53-द	साध नगर
		54-द	पालम
15	श्री कृष्ण कुमार यादव, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, लोक निर्माण विभाग	55-द	दरियागंज
		56-द	सिद्धार्थनगर
		57-द	लाजपत नगर
16	श्री हरेन्द्र सिंह, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एस.सी.आर.ई.टी.	58-द	कस्तूरबा नगर
		59-द	एंड्रयूजगंज
		60-द	कोटलामुबारक पुर
17	श्री नवनीत सिंह, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, समाज कल्याण विभाग	61-द	सफदरजंग एन्क्लेव
		62-द	हौज खास
		63-द	मालवीय नगर
18	श्री विकास छावड़ा, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, आबकारी विभाग	64-द	वसंत विहार
		65-द	आर.के. पुरम
		66-द	मुनिरका
19	श्री शैलेश गुप्ता, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एस.डी.डी.एम.सी.एच.	67-द	लाडोसराय
		68-द	महरौली
		69-द	वसंत कुंज
20	श्री नीरज चौपड़ा, वरिष्ठ लेखा अधिकारी., राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, सी.ए.टी.एस.	70-द	छतर पुर
		71-द	सैद-उल-अजीब
		72-द	भाटी
		73-द	आया नगर
21	श्री महेश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, संजय गांधी स्मारक अस्पताल	74-द	दक्षिण पुरी
		75-द	तिगड़ी
		76-द	देवली
		77-द	संगम विहार-ए
		78-द	संगम विहार-बी
22	श्री संजय कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, डी.एल.एस.ए.	79-द	मदनगीर
		80-द	पुष्प विहार
		81-द	खानपुर
23	श्री यश पालसोनी, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, श्रमिक विभाग	82-द	तुगलकाबाद एक्सटेंशन
		83-द	संगम विहार-सी
		84-द	संगम विहार-डी
		85-द	संगम विहार-ई
24	श्री हर्ष कुमार अरोड़ा, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एन.एच.एम.सी.	86-द	ग्रेटर कैलाश
		87-द	चितरंजन पार्क
		88-द	चिराग दिल्ली

25	श्री एच.के. मित्तल, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, लोकायुक्त विभाग	89-द	श्री निवास पुरी
		90-द	कालकाजी
		91-द	गोविन्द पुरी
26	श्री पंकज कुमार अंगरिश, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, लोक कल्याण विभाग	92-द	हरकेश नगर
		93-द	तुगलकाबाद
		94-द	पुलपहलाद पुर
27	श्री राकेश कुमार शर्मा, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, बाबू जगजीवन राम स्मारक अस्पताल	95-द	बदर पुर
		96-द	मोलरबंद
		97-द	हरीनगर-बी
		98-द	जैतपुर
		99-द	ओम विहार
28	श्री संजय कुमार आनंद, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकेक्षण विभाग	100-द	जाकिर नगर
		101-द	सरिता विहार
		102-द	अबुल फजल एन्क्लेव
		103-द	मदनपुर खादरपूर्व
		104-द	मदनपुर खादर पश्चिम

संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 3rd March, 2022

F. No. 10(13)SEC/MCD/General Election/2022/ 4043.— In pursuance of the powers conferred upon me under Section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended by Delhi Municipal Corporation (Amendment) Act 2011, and the rules made there under and under all other enabling provisions on this subject I, S.K. Srivastava, State Election Commissioner, National Capital Territory of Delhi, hereby appoint the Officers of the Govt. of National Capital Territory of Delhi as shown in column 2 of the table below as 'ELECTION EXPENDITURE OBSERVERS' for the wards shown against each in column no. 3 and 4 of the table below, in connection with the forthcoming General Election to South Delhi Municipal Corporation as under.

TABLE

South Delhi Municipal Corporation

S. No.	Name, Designation & Address of the Election Expenditure Observer	Number of Ward	Name of Ward
1	2	3	4
1	Sh. Rajesh Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Department of Technical Training Education	001-S	MADIPUR
		002-S	PUNJABI BAGH
		003-S	RAJA GARDEN
		004-S	RAGHUBIR NAGAR
2	Sh. Jagdish Prasad Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Trade & Taxes Department	005-S	RAJOURI GARDEN
		006-S	TAGORE GARDEN
		007-S	VISHNU GARDEN
		008-S	KHYALA

3	Sh. Krishan Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Health & Family Welfare Department	009-S	SUBHASH NAGAR
		010-S	HARI NAGAR-A
		011-S	PRATAP NAGAR
4	Sh. Pradeep Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit Department	012-S	KESHOPUR
		013-S	TILAK NAGAR
		014-S	MAHAVIR NAGAR
5	Sh. Satish (D.O.B.29-07-1978) Sr. Account Officer, Govt. of NCT. Of Delhi, Urban Development Department	015-S	JANAKPURI WEST
		016-S	JANAKPURI SOUTH
		017-S	SITAPURI
		018-S	MILAP NAGAR
6	Sh. Varun Rahal Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit Department	019-S	RANHOLA
		020-S	VIKASPURI
		021-S	HASTSAL
7	Sh. Satish (D.O.B.01-07-1973) Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi Audit Department	022-S	SAINIK ENCLAVE
		023-S	VIKAS NAGAR
		024-S	BAPRAULA
8	Sh. Ranjeet Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit Department/DPSRU	025-S	MOHAN GARDEN-SOUTH
		026-S	MOHAN GARDEN-NORTH
		027-S	NAWADA
		028-S	UTTAM NAGAR
		029-S	BINDAPUR
9	Sh. Iqbal Khan Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, Industries Department	030-S	DABRI
		031-S	SAGARPUR-WEST
		032-S	SAGARPUR-EAST
		033-S	MANGLAPURI
10	Sh. Sant Kumar Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, DSHM	034-S	NANGLI SAKRAWATI
		035-S	KAKRAULA
		036-S	DWARKA – A
		037-S	MATIALA
11	Sh. Manoj Kumar V.M Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, Department of Technical Training Education	038-S	DWARKA-B
		039-S	CHHAWLA
		040-S	GHUMAN HERA
12	Sh. Rakesh Kumar Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, Urban Department	041-S	GOPAL NAGAR
		042-S	DICHAON KALAN
		043-S	NAJAFGARH
		044-S	ROSHANPURA
		045-S	ISAPUR

13	Sh. P. Sreenivasa Rao Dy. Controller of Accounts (A), Govt. of NCT of Delhi, Education Department	046-S	RAJ NAGAR
		047-S	DWARKA-C
		048-S	BIJWASAN
		049-S	KAPASHERA
		050-S	MAHIPALPUR
14	Sh. Cleetus K.M. Dy. Controller of Accounts (A), Govt. of NCT of Delhi, Audit Department	051-S	MADHU VIHAR
		052-S	MAHAVIR ENCLAVE
		053-S	SADH NAGAR
		054-S	PALAM
15	Sh. Krishan Kumar Yadav Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Public Work Department	055-S	DARYAGANJ
		056-S	SIDHARTH NAGAR
		057-S	LAJPAT NAGAR
16	Sh. Harender Singh Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, SECRET	058-S	KASTURBA NAGAR
		059-S	ANDREWS GANJ
		060-S	KOTLA MUBARAKPUR
17	Sh. Navneet Singh Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Social Welfare Department	061-S	SAFDARJUNG ENCLAVE
		062-S	HAUZ KHAS
		063-S	MALVIYA NAGAR
18	Sh. Vikas Chhabra Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Excise Department	064-S	VASANT VIHAR
		065-S	R.K. PURAM
		066-S	MUNIRKA
19	Sh. Shailesh Gupta Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, SDDMCH	067-S	LADO SARAI
		068-S	MEHRAULI
		069-S	VASANT KUNJ
20	Sh. Neeraj Chopra Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, CATS	070-S	CHHATARPUR
		071-S	SAID-UL-AJAIB
		072-S	BHATI
		073-S	AYA NAGAR
21	Sh. Mahesh Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Sanjay Gandhi Memorial Hospital	074-S	DAKSHIN PURI
		075-S	TIGRI
		076-S	DEOLI
		077-S	SANGAM VIHAR-A
		078-S	SANGAM VIHAR-B
22	Sh. Sanjay Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, DLSA	079-S	MADANGIR
		080-S	PUSHP VIHAR
		081-S	KHANPUR
23	Sh. Yash Pal Soni Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Labour Department	082-S	TUGHLAKABAD EXTENSION
		083-S	SANGAM VIHAR-C
		084-S	SANGAM VIHAR-D
		085-S	SANGAM VIHAR-E

24	Sh. Harsh Kumar Arora Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, NHMC.	086-S	GREATER KAILASH
		087-S	CHITARANJAN PARK
		088-S	CHIRAG DELHI
25	Sh. H.K. Mittal Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Lokayukta	089-S	SRI NIWAS PURI
		090-S	KALKAJI
		091-S	GOVIND PURI
26	Sh. Pankaj Kumar Angirsh Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Public Work Department	092-S	HARKESH NAGAR
		093-S	TUGHLAKABAD
		094-S	PUL PEHLADPUR
27	Sh. Rakesh Kumar Sharma Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, BabuJagjivan Ram Memorial Hospital	095-S	BADARPUR
		096-S	MOLARBAND
		097-S	HARI NAGAR-B
		098-S	JAITPUR
		099-S	OM VIHAR
28	Sh. Sanjay Kumar Anand Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit Department	100-S	ZAKIR NAGAR
		101-S	SARITA VIHAR
		102-S	ABUL FAZAL ENCLAVE
		103-S	MADANPUR KHADAR EAST
		104-S	MADANPUR KHADAR WEST

SANJAY KUMAR SRIVASTAVA, State Election Commissioner